

*"Kto nie szanuje i nie ceni swojej przeszłości,
ten nie jest godzien szacunku, teraźniejszości ani prawa do przyszłości."
/Józef Piłsudski/*

**11 Listopada-Narodowe Święto Niepodległości
w Specjalnym Ośrodku Szkolno-Wychowawczym im. Świętego Franciszka z Asyżu
w Nowym Mieście nad Pilicą**

Dzieje naszej Ojczyzny to rzadko dni szczęśliwe i spokojne. Częściej życiu naszych rodaków towarzyszyła groza, lęk przed wrogiem, niewola i walka o wolność. Państwo polskie zniknęło z map Europy na 123 lata. Prześladowani Polacy, skazani na tułaczkę nie stracili ducha, wierzyli, że Polska odzyska niepodległość. Wiedzieli, że Ojczyzna w sercach się zaczyna, że naród przetrwa. 11 Listopada to dzień Odzyskania Niepodległości przez Polskę, to data szczególna dla naszego narodu-to symbol wolności i zwycięstwa, dlatego 10 Listopada odbyła się w Specjalnym Ośrodku Szkolno- Wychowawczym im. Świętego Franciszka z Asyżu w Nowym Mieście nad Pilicą uroczysta akademia patriotyczna upamiętniająca Narodowe Święto Niepodległości.

O godzinie 11:11 zgromadzeni nauczyciele oraz uczniowie z kotylionami na piersiach odśpiewali Hymn Narodowy włączając się tym samym do ogólnopolskiej akcji zorganizowanej przez Ministerstwo Edukacji Narodowej pod hasłem „Szkoła do hymnu” , czcąc w ten sposób bohaterstwo naszych przodków. Część artystyczna wprowadziła zgromadzonych w atmosferę wydarzeń poprzedzających datę 11 listopada 1918 roku. W skrócie zobrazowano sytuację polityczną kraju, jaka miała miejsce przed odzyskaniem przez Polskę niepodległości. W trakcie widowiska rozbrzmiały pieśni patriotyczne tj. „Marsz Polonia”, „Rozkwiwały pąki białych róż” , „A jeśli nie wrócę”. Zadźwięczały też słowa polskich poetów oraz myśli Józefa Piłsudskiego, wybitnego twórcy Polski niepodległej. Po części artystycznej głos zabrała pani dyrektor Elżbieta Fałek. W swym wystąpieniu podziękowała nauczycielom oraz uczniom za przygotowanie i udział w akademii, zachęciła do wspólnego przeżywania i świętowania uroczystości związanych z Narodowym Świętem Niepodległości.

Dzień ten był dla nas lekcją patriotyzmu i historii. Uczestnicząc w obchodach Święta Niepodległości, dajemy wyraz pamięci, dzięki której żyjemy dzisiaj w wolnej Polsce.

Opracowały:
Ewelina Kwiatkowska
Anna Szumańska
Agnieszka Trytko-Borsuk